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 Protokół nr 147/2018 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w dniu 18 lipca 2018r. 

 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zarządu – pan Andrzej Ochlak /lista obecności stanowi 

załącznik nr 1/.   

Przewodniczący zaproponował, żeby jako drugi punkt rozpatrzyć uchwałę Zarządu Powiatu w 

sprawie akceptacji przystąpienia do projektu pt.: „Termomodernizacja budynku użyteczności 

publicznej położonego przy ul. Skrajnej 1 w Pacółtowie”. 

 

Do proponowanego porządku Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych uwag.  Za przyjęciem 

zmienionego porządku obrad głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński,                     

M. Piątkowski. Stanowi on załącznik nr 2.  

Pierwszym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie protokołu nr 143/2018. 

 

Zarząd jednogłośnie przyjął protokół. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński.  

Pan M. Piątkowski wstrzymał się od głosu. 

 

Drugim punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w 

sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/207/2016 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przystąpienia do zadania inwestycyjnego 

„Termomodernizacja budynku Domu Dziecka w Pacółtowie”.  

/na posiedzenie weszła pani Jolanta Domżalska – inspektor ds. pozyskiwania funduszy 

pomocowych/ 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. Dodał, że uchwała dotyczy zmiany nazwy zdania z 

„Termomodernizacji budynku Domu Dziecka w Pacółtowie” na: „Termomodernizację budynku 

użyteczności publicznej położonego przy ul. Skrajnej 1 w Pacółtowie”. 

 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za 

głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, M. Piątkowski. 

 

Trzecim punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie akceptacji przystąpienia do projektu pt.: „Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej położonego przy ul. Skrajnej 1 w Pacółtowie”. 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

Pani Domżalska poinformowała, że  okres realizacji  projektu będzie trwać od 30-06-2019 r. 

(data rozpoczęcia rzeczowej realizacji projektu) do 30-06-2020r. (data finansowego 

zakończenia realizacji projektu). Dodała, że złożony zostanie nowy wniosek na zadanie o 

zmienionej nazwie. Poprosiła o przyjęcie poprawki we wniosku w punkcie dotyczącym 

wskaźników (str. 7), zmieniony został wskaźnik dotyczący zmniejszenia rocznego zużycia 

energii pierwotnej w budynkach publicznych, zmiana wynika z audytu energetycznego. 

 

Wniosek stanowi załącznik nr 3. 
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Zarząd po przyjęciu zmian we wniosku jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, 

K. Trzaskalska, M. Buliński, M. Piątkowski. 

 

Czwartym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu 

w sprawie przyjęcia zmian do planu finansowego zadań powiatu realizowanego ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2018. 

/na posiedzenie weszła pani Anna Marchlewska – Barczewska – dyrektor PCPR/ 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

Pani Marchlewska – Barczewska omówiła zmiany do planu finansowego PFRON, chodzi o 

wzrost środków z funduszu z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu 

jednego uczestnika w Warsztatach Terapii Zajęciowej. 

 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za 

głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, M. Piątkowski. 

 

Piątym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 

Mieście Lubawskim.   

 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

Pani Sekretarz poinformowała, że pani dyrektor Marchlewska-Barczewska odbyła służbę 

przygotowawczą, zdała egzamin i proponuje się zatrudnienie na czas nieokreślony od dnia       

23 lipca 2018r. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, M. 

Piątkowski. 

 

Szóstym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 

Mieście Lubawskim do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 

działalności powiatu. 

 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, M. 

Piątkowski. 

 

Siódmym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

zmieniającej uchwałę w sprawie  powołania zespołu do opracowania „Powiatowego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

na lata 2018 – 2022” oraz „Specjalistycznego programu profilaktycznego w zakresie 

promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w 

rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie nowomiejskim na lata 2018 – 

2022”. 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, M. 

Piątkowski. 
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Ósmym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z informacją dotyczącą 

konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Powiatowego 

Programu rozwoju pieczy zastępczej w powiecie nowomiejskim na lata 2018 – 2020 oraz 

przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu. 

Pani Marchlewska- Barczewska poinformowała, że nikt nie zgłosił się na konsultacje w/w 

projektu uchwały oraz nikt nie złożył uwag do przedmiotowej uchwały. 

Pani Sekretarz stwierdziła, że należy uzupełnić informację z konsultacji o zapis, iż 

zawiadomienie o konsultacjach zostało umieszczone również na stronie BIP Starostwa 

Powiatowego. 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

 

Informacja z konsultacji stanowi załącznik nr 4. 

 

Zarząd po przyjęciu poprawki w informacji o konsultacjach jednogłośnie przyjął projekt 

uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. 

Buliński, M. Piątkowski. 

 

Dziewiątym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z informacją dotyczącą 

konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Powiatowego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

w powiecie nowomiejskim na lata 2018 -2022 oraz przyjęcie projektu uchwały Rady 

Powiatu. 

Pani Marchlewska- Barczewska poinformowała, że tak jak przy pierwszej uchwale nikt nie 

zgłosił się na konsultacje w/w projektu uchwały oraz nikt nie złożył uwag do przedmiotowej 

uchwały. 

Pani Sekretarz stwierdziła, że informację z konsultacji również trzeba uzupełnić o zapis jak 

przy pierwszej uchwale.  

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

 

Informacja z konsultacji stanowi załącznik nr 5. 

 

Zarząd po przyjęciu poprawki w informacji o konsultacjach jednogłośnie przyjął projekt 

uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. 

Buliński, M. Piątkowski. 

 

Dziesiątym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z informacją dotyczącą 

konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Specjalistycznego 

programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w 

powiecie nowomiejskim na lata 2018 – 2022” oraz przyjęcie projektu uchwały Rady 

Powiatu. 

Pani Marchlewska- Barczewska poinformowała, że tutaj również nikt nie zgłosił się na 

konsultacje w/w projektu uchwały oraz nikt nie złożył uwag do przedmiotowej uchwały. 

Pani Sekretarz stwierdziła, że informację z konsultacji również trzeba uzupełnić o zapis jak 

przy pierwszej uchwale.  

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

 

Informacja z konsultacji stanowi załącznik nr 6. 
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Zarząd po przyjęciu poprawki w informacji o konsultacjach jednogłośnie przyjął projekt 

uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. 

Buliński, M. Piątkowski. 

 

Jedenastym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z informacją Warsztatu 

Terapii Zajęciowej o wydatkowaniu środków finansowych za II kwartał 2018 r. 

Pani Marchlewska – Barczewska omówiła informację z WTZ, która stanowi załącznik nr 7. 

 

Dwunastym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z preliminarzem kosztów 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowym Mieście Lubawskim na 2018 r. po 

dokonanych zmianach. 

 

Pani Marchlewska – Barczewska omówiła zmiany w preliminarzu kosztów WTZ, który stanowi 

załącznik nr 8. 

 

/pani A. Marchlewska – Barczewska opuściła posiedzenie Zarządu/ 

 

Trzynastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie uchylenia uchwały Nr 76/399/2012 Zarządu Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 20 września 2012 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych z/s w Kurzętniku do składania oświadczeń woli związanych  z 

prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. Stwierdził, że zarówno w tytule jak i w § 1 powinien 

być zapis: upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych „w Nowym Mieście 

Lubawskim” z/s w Kurzętniku.  

 

Zarząd po przyjęciu poprawki jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, K. 

Trzaskalska, M. Buliński, M. Piątkowski. 

 

Pani Sekretarz stwierdziła, że tytuł uchwały Nr 76/399/2012 Zarządu Powiatu brzmi: w sprawie 

upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku do składania 

oświadczeń woli związanych  z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. Dlatego też nie 

można poprawiać tytułu pierwotnej uchwały, musi on zostać w takim samym brzmieniu.  

 

W związku  z powyższym Starosta zgłosił reasumpcję głosowania w/w uchwały w takiej treści 

jak przedstawiona została w materiałach, bez dopisku: „w Nowym Mieście Lubawskim”. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, M. 

Piątkowski. 

/pani Wicestarosta opuściła posiedzenie Zarządu/ 

 

Czternastym punktem porządku posiedzenia było Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku do 

składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, M. Buliński, M. Piątkowski. 
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Piętnastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie uchylenia uchwały Nr 157/792/2014 Zarządu Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 16 czerwca 2014 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych z/s w Kurzętniku do działania w imieniu zarządcy dróg powiatowych. 

/pani Wicestarosta weszła na posiedzenie Zarządu/ 

 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, M. 

Piątkowski. 

 

Szesnastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku do 

działania w imieniu zarządcy dróg powiatowych. 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, M. 

Piątkowski. 

 

Siedemnastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie wysokości opłat za najem pomieszczeń mieszkalnych w internacie Zespołu Szkół 

im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim.  

/na posiedzenie weszła pani A. Banaszewska – naczelnik Wydziału Inwestycji, Mienia i Spraw 

Gospodarczych/ 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

Pani Banaszewska poinformowała, że aktualna stawka wynosi 15 zł za osobę na dobę, bez 

wyszczególnienia grup, które mogą wynajmować pomieszczenia. Dodała, że w projekcie 

uchwały wyszczególniono: grupy oraz indywidualni uczniowie, dla innych grup niebędących 

uczniami oraz dla osób indywidualnych – dorosłych. 

Pani Skarbnik zasugerowała, że stawka powinna być ustalona w wysokości 15 zł + 

obowiązujący podatek VAT. 

Zarząd ustalił wysokość opłat za najem pomieszczeń mieszkalnych w internacie Zespołu Szkół 

im. C.K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim: 

1) dla grup oraz indywidualnych uczniów szkół (15 zł + 8% podatek VAT) tj. w wysokości 

16,20 zł brutto za osobę na dobę, 

2) dla innych grup niebędących uczniami (15 zł + 23 % podatek VAT) tj. w wysokości    

18,45 zł brutto za osobę na dobę, 

3) dla osób indywidualnych dorosłych (20 zł + 23% podatek VAT) tj. w wysokości      

24,60 zł brutto na osobę na dobę. 

Zwolnieni z opłat za świadczenie usług zakwaterowania w internacie Zespołu Szkół im. C.K. 

Norwida w Nowym Mieście Lubawskim są: 

1) uczniowie i wychowankowie szkoły prowadzącej internat, 

2) uczniowie i wychowankowie innych szkół, pod warunkiem zawarcia umowy ze szkołą 

prowadzącą internat dotyczącej zakwaterowania swoich uczniów i wychowanków.   

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, M. 

Piątkowski. 
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/pan Starosta opuścił posiedzenie Zarządu, prowadzenie obrad przejęła pani Wicestarosta/ 

/pani Sekretarz opuściła posiedzenie Zarządu/ 

 

Osiemnastym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady 

Powiatu w sprawie oddania w najem powierzchni reklamowej na elewacji budynku 

administracyjno – biurowego przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście Lubawskim. 

Pani Banaszewska wyjaśniła, że jest to przedłużenie umowy najmu powierzchni reklamowej na 

elewacji budynku przy ul. Grunwaldzkiej 3 dla pani Moniki Urbanek, która wynajmuje 

pomieszczenie w w/w budynku. 

Pani Wicestarosta odczytała projekt uchwały. 

  

Wniosek p. M. Urbanek stanowi załącznik nr 9. 

 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za 

głosowali: K. Trzaskalska, M. Buliński, M. Piątkowski. 

 

/pani A. Banaszewska opuściła posiedzenie Zarządu/  

 

Dziewiętnastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie przyjęcia regulaminu dofinansowywania konkursów powiatowych 

organizowanych w szkołach na terenie powiatu nowomiejskiego.  

/na posiedzenie weszła pani B. Orłowska – naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji/ 

Pani Wicestarosta odczytała projekt uchwały. 

Pani Orłowska poinformowała, że regulamin uporządkuje kwestię organizacji powiatowych 

konkursów organizowanych w szkołach. Dodała, że do 20 sierpnia jest termin składania 

wniosków w sprawie dofinansowania konkursów.  

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: K. Trzaskalska, M. Buliński, M. 

Piątkowski. 

/pani B. Orłowska opuściła posiedzenie Zarządu/ 

 

Dwudziestym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie przyjęcia sprawozdania Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – 

Zarząd Rejonowy w Nowym Mieście Lubawskim, któremu zlecono realizację zadania 

publicznego. 

/na posiedzenie weszła pani Małgorzata Jeda – kierownik Biura Audytu i Kontroli/ 

Pani Wicestarosta odczytała projekt uchwały. 

Pani Jeda szczegółowo omówiła protokół, który stanowi załącznik nr 10. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: K. Trzaskalska, M. Buliński, M. 

Piątkowski. 
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Dwudziestym pierwszym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Stowarzyszenia Kolekcjonersko – 

Strzeleckiego „ORŁY” w Tylicach, któremu zlecono realizację zadania publicznego. 

Pani Wicestarosta odczytała projekt uchwały. 

Pani Jeda szczegółowo omówiła protokół, który stanowi załącznik nr 11. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: K. Trzaskalska, M. Buliński, M. 

Piątkowski. 

 

Dwudziestym drugim punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały 

Rady Powiatu w sprawie nabycia prawa do nagrody jubileuszowej przez Starostę 

Nowomiejskiego. 

Pani Wicestarosta odczytała projekt uchwały. 

 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za 

głosowali: K. Trzaskalska, M. Buliński, M. Piątkowski. 

 

Dwudziestym trzecim punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XL/291/2017 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nowomiejskiego na lata 2018-2034 ze zmianami. 

 

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany w WPF i w budżecie powiatu.  

/na posiedzenie wszedł pan Starosta i przejął prowadzenie obrad/ 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za 

głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, M. Piątkowski. 

 

Dwudziestym czwartym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XL/292/2017 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2017 r w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

nowomiejskiego na 2018 r. ze zmianami. 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za 

głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, M. Piątkowski. 

 

Dwudziestym piątym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z informacją  o 

przyjęciu osoby do Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie. 

Informacja stanowi załącznik nr 12. 
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Ostatni punkt stanowiły sprawy różne. 

 

Członkowie Zarządu w punkcie sprawy różne nie poruszyli żadnego tematu. 

 

Starosta podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

 

 

                                                                                                   Przewodniczący Zarządu 

                                                                                                          Andrzej Ochlak 

Protokół sporządziła                                                                         

Ewelina Kubacka                                        


